



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2025 № 262-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области
от 24.01.2022 № 18-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 24.01.2022 № 18-п «Об установлении Порядка ликвидации скотомогильников, расположенных на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26.10.2020 № 626» заменить словами «содержания, эксплуатации и ликвидации скотомогильников, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.11.2024 № 674».

2. В пункте 2 слова «Лещенко Е.М.» заменить словами «Шинделова А.В.».

3. В Порядке ликвидации скотомогильников, расположенных на территории Новосибирской области:

1) в пункте 1 слова «перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26.10.2020 № 626» заменить словами «содержания, эксплуатации и ликвидации скотомогильников, утвержденными приказом министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.11.2024 № 674»;

2) пункт 15 изложить в редакции:

«15. Организация работ по ликвидации скотомогильников, безопасных в ветеринарно-санитарном отношении, осуществляется учреждением, подведомственным управлению ветеринарии, в зоне деятельности которого расположены указанные места.

Ликвидация скотомогильников, безопасных в ветеринарно-санитарном отношении, осуществляется в соответствии с пунктами 13 и 14 Ветеринарных правил содержания, эксплуатации и ликвидации скотомогильников, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.11.2024 № 674.»;

3) в приложении № 1 слова «перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26.10.2020 № 626» заменить словами «содержания, эксплуатации и ликвидации скотомогильников, утвержденными приказом министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.11.2024 № 674».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников